
Změna klimatu: Analýza odborného textu 

 

 

 

Tvrzení 
Po přečtení 

otázek 

Po diskusi se 

spolužákem 
Po přečtení textu 

Na tom, že člověk je hlavní příčinou změny klimatu se shoduje 99 % vědců. 
Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
PRAVDA 

Skleníkový efekt je antropogenní jev, který vznikl v souvislosti s vypouštěním skleníkových plynů 

člověkem. 

Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
NEPRAVDA 

Kjótský protokol, protokol v rámci OSN, v němž se státy zavazují efektivně bojovat proti zvyšování 

emisí skleníkových plynů, podepsal pouze zlomek států světa. 

Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
NEPRAVDA 

Zvyšování teploty planety probíhá rovnoměrně po celé Zemi. 
Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
NEPRAVDA 

Pro Českou republiku platí, že nejvýznamnější proměnu způsobí změna klimatu na množství srážek a 

jejich rozložení v průběhu roku. 

Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
PRAVDA 

Celosvětová teplota vzduchu je asi o 1,5 °C vyšší než v letech 1850-1900. 
Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
PRAVDA 

Planeta se otepluje pomaleji, než tomu bylo v případech změny klimatu v minulosti. 
Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
NEPRAVDA 

Na boj se změnou klimatu je již pozdě. 
Individuální 

zpracování žáků 

Individuální 

zpracování žáků 
NEPRAVDA 


